
? .v"/„ „

_%)AROVACÍ SMLOUVA

lllllll||lllllllllllilllllllIlllllIllllllllllllllll _„ „ . „„ „ .„
KUMSPGGDSYPB : ' „ ?

jaa/% *M W. .
uzavřená dle 5 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „,občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava 1338'"Žllzl' FÚ
se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava
IČO: 00845451
zastoupené: Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora
dálejen „ dárce “ na stranějedné

a

Mor

sídlo
avskoslezský kraj
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

IČO: 708 90 692
DIČ: CZ70890692
zastoupený prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
dálejen „ obdarovaný“ na straně druhé

I.

Úvodní ustanovení
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy jsou vsouladu

se skutečností v době uzavření smlouvy.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet
(www.lcr-moravskoslezskycz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

II.
Předmět daru

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, zapsaných v katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava,
pro k. ú. Svinov, obec Ostrava na listu vlastnictví č. 2423, a to pozemku parc.č. 3621/16 a pozemku

parc.č. 3746/4.

Předmětem daru podle této smlouvy je pozemek parc.č. 3621/16 a pozemek parc.č. 3746/4, oba
k.ú. Svinov, obec Ostrava (dále jen „předmět dam“).

Účelem uzavření této smlouvy je sjednocení vlastnictví v souvislosti se stavbou „Revitalizace
přednádražního prostoru, Svinov, II. etapa —část MSK“, která se nachází mj. i na předmětu daru
a je ve vlastnictví obdarovaného.

Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo kpředmětu daru
a obdarovaný předmět daru do svého vlastnictví přijímá.

Obdarovaný prohlašuje, Že si předmět dam prohlédl, že je mu znám jeho fyzický i právní stav
a žejej přijímá do svého výlučného vlastnictví.



Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani jiná práva třetích
osob, s výjimkou věcných břemen, specifikovaných na listu vlastnictví č. 2423 pro k.ú. Svinov,
obec Ostrava, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

Účetní hodnota předmětu daru je následující:
- parc_č. 3621/16 72.500 Kč
- parc.č. 3746/4 167.232 Kč.

III.
Odevzdání předmětu daru a nabytí vlastnického práva

Vlastnické právo k předmětu daru nabude obdarovaný vkladem vlastnického práva do katastru
nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu. Do té doby jsou smluvní strany svými projevy vůle
vyjádřenými touto smlouvou vázány.

Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá
obdarovaný do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Obdarovaný uhradí náklady spojené
s vkladovýrn řízením.

Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany s rozvazovací podmínkou. V případě, že katastrální úřad
návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní strany dohodly, že nabytím
právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu je tato rozvažovací podmínka
splněna. Splněním této rozvazovací podmínky zanikají veškerá práva a povinností plynoucí
smluvním stranám z této darovací smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že předmět daru je předaný dnem provedení vkladu vlastnického práva
do katastru nemovitostí ve prospěch obdarovaného podle této smlouvy u příslušného katastrálního
úřadu. O odevzdání a převzetí předmětu daru nebude sepisován písemný předávací protokol.

IV.

Účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu
s © 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv obdarovaným.

V.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

Tato smlouva je sepsána v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží
3 vyhotovení, dárce obdrží 2 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.



Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

VI.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platností právního jednání podle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
1. O záměru darovat předmět daru podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne

23. 3. 2016 usnesením č. 0991/ZM1418/15.

2. Záměr města darovat předmět daru podle této smlouvy byl zveřejněn na elektronické úřední desce
na webových stránkách a na úřední desce Magistrátu města Ostravy od 3 l. 3. 2016. do 18. 4. 2016.

3. O darování předmětu daru podle této smlouvy a o uzavření této smlouvy na straně dárce rozhodlo
zastupitelstvo města dne 23. 6. 2021 usnesením č. 1493/ZM1822/24.

Doložka platnosti právního jednání podle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

1. O bezúplatném nabytí předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo na straně obdarovaného
zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 3/144. ze dne 16. 3. 2017.

Příloha:
- list vlastnictví č, 2423 pro k.ú. Svinov, obec Ostrava

„„ „7 „, 21 .07. 2021
V Ostravě dne ....... v. ..... :řJťt.. V Ostravě dne ........................

Za dárce: Za obdarovaného:

adim Babinec prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
n tek primátora hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
Janem Krkoškou, MBA

náměstkem hejtmana kraje



VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 28.06.2021 09:15:03

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: 9 pro Moravskoslezský kraj

okres: CZOSOS Ostrava—město Obec: 554821 Ostrava

Kat.území: 715506 Svinov List vlastnictví: 2423

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Identifikátorrr "**Á“ as nššiřiinýropřavneny'

rldastnické právo

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 00845451
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

ŠHÍĚmovitosti

Pozemky

„_ Parcela Výměra[m2] Druh pozemku „_,„,_ „_ * ZĚĚŽPP využití Způsob ochrany ,

3621/16 78 ostatní plocha silnice

3746/4 180 ostatní plocha silnice

Bl Věcná práva sloužící ve prospěčš nemovitosti?; části B — Bez zápisu * *?

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

_ÉXP vztahu

0 Věcné břemeno (podle listiny)

Městský obvod Svinov
umístění, provozování a údržba kanalizace dle čl. I. smlouvy

Oprávnění pro

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8,
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, RČ/IČO: 00845451

Povinnost k

Parcela: 3621/16

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — bezúplatné ze dne 30.10.2003. Právní
účinky vkladu práva ke dni 02.11.2004.

v—8533/2004-807
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

0 Věcné břemeno (podle listiny)

umistit a provozovat kanalizaci dle čl. II.smlouvy
—Městský obvod Svinov

Oprávnění pro

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8,
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, RČ/IČO: 00845451

Povinnost k

Parcela: 3746/4

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 02.07.2002. Právní účinky
vkladu práva ke dni 06.0372006.

V—2064/2006—807

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

D Poznámky a dalš í obdobné údaje — ez zápisu

Ploňšy a upozornění — Řez zápisu

ĚAÍ Nabývačířřítuly a jiné podklady zápisu

*NemOVlcosti jsou v úžemním obvodu, ve kteřéň'vykčnává státní špzáíš kěíaszzu nemovitostí čá
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

strana 1



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 28.06.2021 09:15:03

Okres: CZOBOG Ostrava-město

Kat.územi: 715506 Svinov

Obec: 554821 Ostrava

List vlastnictví: 2423

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

0 Smlouva kupní ze dne 31.10.2013. Právní účinky vkladu práva ke dni 19.11.2013.

v—12952/2013—807

Pro: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská RČ/IČO: 00845451
Ostrava, 70200 Ostrava

0 Smlouva kupni ze dne 27.11.2013. Právní účinky vkladu práva ke dni 06.12.2013.

V—14006/2013—807

Pro: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská RČ/IČO: 00845451
Ostrava, 70200 Ostrava

FWitovahýeh pmm jednotekím " “";“

Nemovitosti jsou V územním obvodu, ve kterém vykonává Státní Správu katastru nemovitostí ČR:

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

Vyhotovil: Vyhotoveno: 28.06.2021 09:28:50
Český úřad zeměměřický a katastrální — SCD

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.
strana 2


